
   I N F O R M A C E  
F A R N O S T I  K A T E D R Á L Y  S V A T É H O  D U C H A  V  H R A D C I  K R Á L O V É  

 

www.dekanstvihk.cz                Číslo 84 (6. dubna 2025), 5. neděle postní 

Zpívané nešpory za účasti katedrální kapituly a katedrální scholy budou v katedrále v neděli 6. 4. od 17.30 
hodin. Srdečně vás zvu k účasti. 

Pobožnost křížové cesty bude v katedrále také v pátek 11. 4. v 17.45, před večerní mší svatou. 

Příležitost k přijetí svátosti smíření před Velikonocemi za účasti více kněží bude v katedrále v sobotu 
12. 4. od 14.00 do 16.00 hodin. Prosím využijte k přijetí této svátosti před Velikonocemi především této 
možnosti. V další dny bude možnost k přijetí této svátosti již omezená. 

Mše svaté ve Svatém týdnu od pondělí do středy (14.–16. 4.) budou již v katedrále. 

Sbírka na pojištění kostelů a církevních budov v naší diecézi bude i v katedrále na Květnou neděli 
13. dubna. 

Adorace: Na Velký pátek adorujeme u Getsemanské zahrady a na Bílou sobotu u Božího hrobu, a to 
v katedrále v jižní boční lodi u oltáře Panny Marie: 

• Velký pátek a Bílá sobota – od 8.00 do 12.00 a od 14.00 do 18.00 hodin. 

• V katedrále je vzadu za lavicemi připraven tiskopis pro adoraci, kde pro každou půlhodinu jsou kolonky 
pro dvě osoby. Prosím, zapište se tam na konkrétní dobu vy, kteří se adorace s jistotou zúčastníte. 
Především z úcty ke Kristu je nutné zajistit stálou přítomnost adorujících osob. 

Květinová výzdoba o Velikonocích. Milí farníci, pokladnička na velikonoční květinovou výzdobu Božího 
hrobu a oltářů v katedrále je ještě v neděli 13. 4. umístěna v jižní (pravé) boční lodi v katedrále. Pán Bůh 
vám, kteří jste na tento účel přispěli, bohatě odplať. 

Zpívané nešpory na Hod Boží velikonoční za účasti katedrální kapituly a katedrální scholy budou 
v katedrále 20. 4. od 17.30 hodin. Milí farníci, srdečně vás zveme k účasti. 

Bohoslužby ve všední dny po Velikonocích. Od úterý 22. 4. budou bohoslužby již v pravidelném 
pořádku, tj. pondělí–středa v kapli sv. Klimenta a čtvrtek–sobota v katedrále. 

Svátost kněžství přijme v katedrále jáhen naší diecéze František Zloch při mši svaté v sobotu 3. května 
v 10.00 hodin. V době, kdy v Hradci Králové studoval střední školu, přicházel pravidelně do katedrály na 
mši svatou, mnozí jste ho jistě také osobně poznali. Bylo by tedy vhodné, abyste se této slavnosti také 
osobně zúčastnili. Primiční mši svatou bude slavit ve své domovské farnosti – v Sádku u Poličky v neděli 
4. 5. ve 14.30 hodin. 

Mše svaté v květnu budou ve všední dny: ráno v 7.00 v kapli sv. Klimenta a večer v 18.30 (ve středu 
v 19.00) s májovou pobožností v kostele Panny Marie.                              

František Hladký 

Pořad bohoslužeb o Velikonocích v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

13. 4. – Květná neděle, mše sv. – 8.00, 10.00, 18.30 hod. 
17. 4. – Zelený čtvrtek, mše sv., památka Večeře Páně – 18.00 hod. 
18. 4. – Velký pátek, obřady Velkého pátku – 15.00 hod. 
19. 4. – Bílá sobota, kostel otevřený k modlitbě u Božího hrobu 
20.4. – vigilie ze slavnosti Zmrtvýchvstání Páně – začátek 4.00 hod. 
20. 4. – mše sv., Zmrtvýchvstání Páně – 18.30 hod. 
21. 4. – Pondělí velikonoční, mše sv. – 8.00 hod. 

Řeckokatolické bohoslužby budou v neděli na Boží hod od 9.00 hod. v kostele, nikoliv v kapli 
sv. Josefa.  

o. b. Prokop Brož (doplněno podle webu kostela PM) 
 
 
 



Informace farnosti katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové. Vydává farnost katedrály Svatého Ducha, nám. Jana Pavla II. 58, Hradec Králové 1, 
telefon 495 511 353, www.dekanstvihk.cz, e-mail farniinformace@seznam.cz.  

 

Velikonoce  2025 v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové 

13. dubna 
Květná (pašijová) 
neděle 

7.00 mše svatá 

9.00 

mše svatá – celebruje biskup Jan Vokál  
Začátek je v kapli sv. Klimenta, kde budou posvěceny jívové ratolesti, 
průvodem půjdeme do katedrály, kde bude mše svatá pokračovat.  
Pašije budou zpívané, zpívají Cantores Gradecenses. 

10.30 mše svatá 

14.–16. dubna 
po–st 

18.30 mše svatá (v katedrále) 

17. dubna 
Zelený čtvrtek 

10.00 
mše svatá – svěcení olejů, obnova kněžských slibů  
Celebruje biskup Jan Vokál spolu s kněžími z celé diecéze. 

18.30 
mše svatá na památku Večeře Páně 
Celebruje biskup Jan Vokál. 

18. dubna 
Velký pátek 

7.30 společná modlitba ranních chval 

8.00–12.00 
a 
14.00–18.00 

adorace u Getsemanské zahrady (v katedrále) 

18.00 
památka Umučení Páně (den přísného postu)  
Velkopáteční obřady  celebruje biskup Jan Vokál.  
Pašije budou zpívané. 

do 20.00 adorace u Božího hrobu – po večerních obřadech 

19. dubna 
Bílá sobota 

7.30 společná modlitba ranních chval 

8.00–12.00 
a 
14.00–18.00 

adorace u Božího hrobu (v katedrále) 

20.00 

vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně  
Celebruje biskup Jan Vokál.  
Začátek je u katedrály, kde posvětíme oheň a velikonoční svíci 
a půjdeme průvodem do katedrály, kde budou obřady pokračovat. 

20. dubna 
Boží hod 
velikonoční 

7.00 mše svatá 

9.00 
mše svatá  
Celebruje biskup Jan Vokál.  
Zpívají Cantores Gradecenses. 

10.30 mše svatá 

17.30 zpívané nešpory – katedrální kapitula a katedrální schola 

21. dubna  
Pondělí 
velikonoční 

7.00 mše svatá 

9.00 mše svatá 

10.30 mše svatá 

Duchovní hudba v kostele Nanebevzetí Panny Marie. V neděli 20. 4. 2025 na Boží hod velikonoční bude 
při večerní mši svaté v 18.30 hodin provedena Messe solennelle – k poctě sv. Cecilie pro sbor, sóla 
a varhany Charlese Gounoda. Sólové party přednesou Hana Medková, Aleš Nehněvajsa a Marek Jansta, 
provedení řídí Václav Metoděj Uhlíř.  
Charles Gounod (1818–1893) se proslavil zejména operní tvorbou, ale neméně významné jsou i jeho 
duchovní skladby. Napsal například 15 mší, dvě requiem a několik oratorií a svoje skladby provozoval 
nejčastěji v kostele Missions Entrangeres v Paříži, kde působil jako varhaník a sbormistr. Zemřel jako 
velice bohatý a uznávaný skladatel.                                                                          Václav Uhlíř, regenschori 


